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■ Penktadienį Europoje ir JAV vyravo skirtingos akcijų rinkų nuotaikos; 

■ EUR/USD valiutų kursas praeitos savaitės pabaigoje stipriai reagavo į ECB 
prezidento pasisakymus; 

■ Šiandien, tikėtina, Baltijos rinkose investuotojai maţins pozicijų, kurios 
nebegarantuoja teisės į dividendus, kainas. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį Europos akcijų rinkos reagavo į besiklostančią situaciją Ukrainoje, uţgoţiant 
ketvirtadienio teigiamus ECB komentarus, dėl euro zonos ekonomikos. Vieni didţiausių Europos 
indeksų DAX ir Stoxx Europe savaitės pabaigoje fiksavo neigiamus 0,27 proc. ir 0,3 proc. 
pokyčius. Viena iš prieţasčių, kad rytų Ukrainoje separatistai ruošiasi sekmadienį surengti 
referendumą, kuris, tikėtina, gali paskatinti šalyje civilinį karą. Priešinga situacija akcijų rinkose 
vyravo JAV, kai investuotojai perėjo iš technologijų akcijų pardavėjų pusės į pirkėjų. Indeksas Dow 
Jones Indus. Avg. penktadienį pakilo 0,2 proc. ir pasiekė visų laikų aukštumas, prekybą 
baigdamas ties 16583,34 lygiu. Taip pat S&P 500 ir NASDAQ Composite  pakilo atitinkamai po 
0,15 proc. ir 0,5 proc. Tokia situacija rodo, kad JAV investuotojai linkę labiau reaguoti į teigiamus 
šalies makroekonominius rodiklius nei į augančią riziką Ukrainoje.       

Valiutų rinkos 
Praeitos savaitės pabaigoje EUR/USD valiutų santykis pasiţymėjo dideliais svyravimai. 
Penktadienio dienos pradţioje pagrindinės valiutų poros kursas buvo ties 1,3860 ir dienos 
pabaigoje nukrito iki 1,3760 lygio. Ketvirtadienį EUR/USD valiutų kursas buvo pasiekęs aukščiausią 
lygį (1,3994) nuo pat 2011metų spalio mėnesio pabaigos. Tačiau vėliau ECB prezidento M. Draghi 
komentarai privertė investuotojus sunerimti. Jo teigimu bankas yra pasiruošęs nuo birţelio mėnesio 
imtis priemonių, siekiant kovoti su maţėjančiu infliacijos lygiu regione. Į tokius pasisakymus 
EUR/USD valiutų kursas nuo ketvirtadienį pasiekto aukščiausio lygio iki penktadienio dienos 
pabaigos neigiamai koregavosi net 1,7 proc. Tikėtina, kad iki mėnesio pabaigos euro kursas turėtų 
kiek aktyviau reaguoti į oficialių ECB narių pasisakymus, o ne į skelbiamus euro zonos 
makroekonominius rodiklius. Šios dienos pradţioje EUR/USD valiutų kursas neţymiai pakilo ir 
siekia 1,3765 lygį. Šiandien nebus skelbiama makroekonominių naujienų, turėsiančių įtakos valiutų 
rinkoms. Todėl EUR/USD valiutų poros santykis neturėtų pasiţymėti dideliais svyravimais. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Savaitę Baltijos šalių indeksas Baltic Benchmark uţbaigė su 0,03 prieaugiu, apsistojant ties 
590,05 lygiu. Bendra trijų Baltijos šalių apyvarta siekė beveik 1,16 mln. eurų. Aktyviausia prekyba 
vyko Talino (+0,19 proc.) vertybinių popierių birţoje „Merko Ehitus“ akcijomis, kurių vertė nukrito 
2,28 proc., siekiant daugiau nei 650 tūkst. eurų apyvartą. Tokios aktyvios prekybos prieţastis – 
ketvirtadienį po prekybos sesijos paskelbti įmonės pirmojo ketvirčio finansiniai rezultatai. Vilniaus ir 
Rygos birţos aktyvumu nepasiţymėjo. Šiandien investuotojai turėtų maţinti tokių įmonių, kaip: 
„Apranga“, „Klaipėdos nafta“, „Vilniaus baldai“, „Pieno ţvaigţdės“, „TEO LT“ akcijų kainas, nes 
šiandien yra diena, kai investuotojai pirkdami pastarųjų bendrovių akcijas nebepretenduoja gauti 
dividendų, o „TEO LT“ atvejų, investuotojai nebepretenduoja ir į išmokas dėl įstatinio kapitalo 
maţinimo. 
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2014.05.12 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

   Nebus skelbiama svarbių makroekonominiu rodiklių.    
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16583  0.20 3.47 0.04 9.69 420.0  -0.47 0.61 -8.72 2.25
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 
 


